
 1 

Итоги аукциона от 26.04.2019 

на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламной 

конструкции на территории Петропавловск-Камчатского  

городского округа  

 

Управление архитектуры, градостроительства и земельных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского городского - организатор 

аукциона, на основании протокола от 26.04.2019 № 02 о результатах аукциона 

на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной 

конструкции на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 

сообщает о результатах аукциона на право заключения договора на установку и 

эксплуатацию рекламной конструкции на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа, проведенного «26» апреля 2019 года: 

Номер 

лота 

Адрес расположения рекламного 

места, выставляемого на аукцион 

№ места 

в Схеме  

Тип 

рекламной 

конструкции 

Площадь 

информа

ционного 

поля 

(кв.м.) 

Результаты аукциона – победитель аукциона 

1 

в 80 м от дома № 2 по ул. Петра 

Ильичева (в 33 м от угла дома № 2 

по ул. Петра Ильичева и 70м через 

дорогу), слева по ходу движения в 

сторону «КП», в 5 м от края дороги 

(бордюрного камня) 

001/1 

 Отдельно 

стоящая 

рекламная 

конструкция 

В5 

36,0 кв.м. 

(3 х 6 х 2) 

Аукцион признан несостоявшимся. На 

основании части 5 статьи 448 ГК РФ, в 

соответствии с частью 5.7 статьи 19 

Федерального Закона от 13.03.2006 

№-38-ФЗ «О рекламе», в связи с участием 

в аукционе менее двух участников 

2 

в 80 м по направлению на северо-

восток через дорогу от восточного 

угла здания № 14 по шоссе 

Петропавловское, справа по ходу 

движения в сторону улицы 

Океанская  

005/6 

 Отдельно 

стоящая 

рекламная 

конструкция 

В5 

36,0 кв.м. 

(3 х 6 х 2) 

Аукцион признан несостоявшимся. На 

основании части 5 статьи 448 ГК РФ, в 

соответствии с частью 5.7 статьи 19 

Федерального Закона от 13.03.2006 

№-38-ФЗ «О рекламе», в связи с участием 

в аукционе менее двух участников 

3 

в 27 м от дома № 73 по ул. 

Океанская, справа по ходу движения 

в сторону "КП", в 5 м от края дороги, 

в 60 м перед светофором 

 

008/3 

 Отдельно 

стоящая 

рекламная 

конструкция 

В5 

36,0 кв.м. 

(3 х 6 х 2) 

Аукцион признан несостоявшимся. На 

основании части 5 статьи 448 ГК РФ, в 

соответствии с частью 5.7 статьи 19 

Федерального Закона от 13.03.2006 

№-38-ФЗ «О рекламе», в связи с участием 

в аукционе менее двух участников 

4 

в 62 м через дорогу от дома № 61 по 

ул. Океанская, в 50 м от 

пешеходного перехода, слева по ходу 

движения в сторону "КП", в 5 м от 

края дороги  

008/5 

 Отдельно 

стоящая 

рекламная 

конструкция 

В5 

36,0 кв.м. 

(3 х 6 х 2) 

Аукцион признан несостоявшимся. На 

основании части 5 статьи 448 ГК РФ, в 

соответствии с частью 5.7 статьи 19 

Федерального Закона от 13.03.2006 

№-38-ФЗ «О рекламе», в связи с участием 

в аукционе менее двух участников 

5 

в 27 м через дорогу от дома № 42 по 

ул. Красная Сопка, слева по ходу 

движения в сторону "КП", в 5 м от 

края дороги, в 60 м перед дорожным 

знаком "пешеходный переход" 

011/1 

 Отдельно 

стоящая 

рекламная 

конструкция 

В5 

36,0 кв.м. 

(3 х 6 х 2) 

Аукцион признан несостоявшимся. На 

основании части 5 статьи 448 ГК РФ, в 

соответствии с частью 5.7 статьи 19 

Федерального Закона от 13.03.2006 

№-38-ФЗ «О рекламе», в связи с участием 

в аукционе менее двух участников 

6 

подъездная дорога от морского порта 

Петропавловск-Камчатский к 

аэропорту Петропавловск-

Камчатский (Елизово), км 6 + 370 м, 

справа, в 5 м от края тротуара 

 

018/1 

 Отдельно 

стоящая 

рекламная 

конструкция 

В5 

36,0 кв.м. 

(3 х 6 х 2) 

Аукцион признан несостоявшимся. На 

основании части 5 статьи 448 ГК РФ, в 

соответствии с частью 5.7 статьи 19 

Федерального Закона от 13.03.2006 

№-38-ФЗ «О рекламе», в связи с участием 

в аукционе менее двух участников 

7 

подъездная дорога от морского порта 

Петропавловск-Камчатский к 

аэропорту Петропавловск-

Камчатский (Елизово), км 7 + 643 м, 

справа, в 5 м от края тротуара 

018/7 

 Отдельно 

стоящая 

рекламная 

конструкция 

В5 

36,0 кв.м. 

(3 х 6 х 2) 

Аукцион признан несостоявшимся. На 

основании части 5 статьи 448 ГК РФ, в 

соответствии с частью 5.7 статьи 19 

Федерального Закона от 13.03.2006 

№-38-ФЗ «О рекламе», в связи с участием 

в аукционе менее двух участников 



 2 

8 

подъездная дорога от морского порта 

Петропавловск-Камчатский к 

аэропорту Петропавловск-

Камчатский (Елизово), км 7 + 750 м, 

справа, в 5 м от края тротуара 

018/8 

 Отдельно 

стоящая 

рекламная 

конструкция 

В5 

36,0 кв.м. 

(3 х 6 х 2) 

Аукцион признан несостоявшимся. На 

основании части 5 статьи 448 ГК РФ, в 

соответствии с частью 5.7 статьи 19 

Федерального Закона от 13.03.2006 

№-38-ФЗ «О рекламе», в связи с участием 

в аукционе менее двух участников 

9 

подъездная дорога от морского порта 

Петропавловск-Камчатский к 

аэропорту Петропавловск-

Камчатский (Елизово), км 7 + 875 м, 

справа, в 5 м от края тротуара 

018/9 

 Отдельно 

стоящая 

рекламная 

конструкция 

В5 

36,0 кв.м. 

(3 х 6 х 2) 

Аукцион признан несостоявшимся. На 

основании части 5 статьи 448 ГК РФ, в 

соответствии с частью 5.7 статьи 19 

Федерального Закона от 13.03.2006 

№-38-ФЗ «О рекламе», в связи с участием 

в аукционе менее двух участников 

10 

подъездная дорога от морского порта 

Петропавловск-Камчатский к 

аэропорту Петропавловск-

Камчатский (Елизово), км 8 + 380 м, 

справа, в 5 м от края тротуара 

018/19 

 Отдельно 

стоящая 

рекламная 

конструкция 

В5 

36,0 кв.м. 

(3 х 6 х 2) 

Аукцион признан несостоявшимся. На 

основании части 5 статьи 448 ГК РФ, в 

соответствии с частью 5.7 статьи 19 

Федерального Закона от 13.03.2006 

№-38-ФЗ «О рекламе», в связи с участием 

в аукционе менее двух участников 

11 

подъездная дорога от морского порта 

Петропавловск-Камчатский к 

аэропорту Петропавловск-

Камчатский (Елизово), км 8 + 650 м, 

справа, в 5 м от края тротуара 

018/20 

 Отдельно 

стоящая 

рекламная 

конструкция 

В5 

36,0 кв.м. 

(3 х 6 х 2) 

Аукцион признан несостоявшимся. На 

основании части 5 статьи 448 ГК РФ, в 

соответствии с частью 5.7 статьи 19 

Федерального Закона от 13.03.2006 

№-38-ФЗ «О рекламе», в связи с участием 

в аукционе менее двух участников 

12 

подъездная дорога от морского порта 

Петропавловск-Камчатский к 

аэропорту Петропавловск-

Камчатский (Елизово), км 11 + 240 м, 

слева, в 5 м от края тротуара 

025/55 

 Отдельно 

стоящая 

рекламная 

конструкция 

В5 

36,0 кв.м. 

(3 х 6 х 2) 

Аукцион признан состоявшимся. Победитель 

торгов – участник аукциона  

ООО «Интерторг» 

13 

в 75 м от дома № 20а и в 50 м от 

съезда к дому 30/1, справа по ходу 

движения в сторону пересечения ул. 

А.Королева, в 5 м от края дороги, в 

50 м после дорожного знака "уступи 

дорогу" 

026/17 

 Отдельно 

стоящая 

рекламная 

конструкция 

В5 

36,0 кв.м. 

(3 х 6 х 2) 

Аукцион признан несостоявшимся. На 

основании части 5 статьи 448 ГК РФ, в 

соответствии с частью 5.7 статьи 19 

Федерального Закона от 13.03.2006 

№-38-ФЗ «О рекламе», в связи с участием 

в аукционе менее двух участников 

14 

в 75 м от здания № 26 по ул. 

Звездная, в 50 м от съезда к дому 

30/1, справа по ходу движения в 

сторону дома № 20 а по ул. Звездная, 

в 30 м после дорожного знака 

"уступи дорогу" 

026/18 

 Отдельно 

стоящая 

рекламная 

конструкция 

В5 

36,0 кв.м. 

(3 х 6 х 2) 

Аукцион признан несостоявшимся. На 

основании части 5 статьи 448 ГК РФ, в 

соответствии с частью 5.7 статьи 19 

Федерального Закона от 13.03.2006 

№-38-ФЗ «О рекламе», в связи с участием 

в аукционе менее двух участников 

15 

в 38 м от угла здания № 25 по пр. К. 

Маркса, справа по ходу движения в 

сторону ул. Лукашевского, в 5 м от 

края дороги, в 60 м перед 

светофором 

032/2 

 Отдельно 

стоящая 

рекламная 

конструкция 

В5 

36,0 кв.м. 

(3 х 6 х 2) 

Аукцион признан несостоявшимся. На 

основании части 5 статьи 448 ГК РФ, в 

соответствии с частью 5.7 статьи 19 

Федерального Закона от 13.03.2006 

№-38-ФЗ «О рекламе», в связи с участием 

в аукционе менее двух участников 

 


